2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018

                                     № 471
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 28 июня 2013 года № 787

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в

отрасли «Образование» муниципального образования Кавказский район,

направленные на повышение эффективности деятельности отрасли»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  на основании Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 722-р, распоряжения главы   администрации   (губернатора)  Краснодарского края  от 23 июля 2014 года                    № 253 – р «О внесении изменения в распоряжение  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 апреля 2013 года № 400 – р                        «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности образования и науки», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 июня 2013 года № 787 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Образование» муниципального образования Кавказский район, направленные на повышение эффективности деятельности отрасли» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

2) дополнить постановление приложениями № 2 и 3                         (приложения № 2 и 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 06 октября 2015 года                         № 1361 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Образование» муниципального образования Кавказский район, направленные на повышение эффективности деятельности отрасли».
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район
            В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.04.2018 № 471
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.09.2013 № 787
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 09.04.2018 № 471)

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края,
направленные на повышение эффективности образования и науки»
3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования
муниципального образования Кавказский район
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Факт
	Прогноз

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Общая численность детей в возрасте от 0  до 7  лет
	Человек
	11775
	11726
	11683
	11683
	11683

	2.
	Численность воспитанников  дошкольных образовательных организаций
	Человек
	5017
	5018
	5004
	5106
	5160

	3.
	Охват детей программами дошкольного образования
	%
	91,5
	91,5
	92
	100
	100

	4.
	Удельный вес численности воспитанников дошкольных образовательных организаций в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных образовательными программами, соответствующими федеральному государственному стандарту дошкольного образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Потребность в увеличении числа мест в дошкольном образовании (с нарастающим итогом)
	Человек
	40
	0
	60
	0
	170

	6.
	Количество мест, создаваемых в ходе мероприятий по обеспечению доступности дошкольного образования (всего) , в том числе:
	Человек

	7.
	Высокозатратные места (строительство и пристройки)
	Человек
	40
	0
	60
	0
	170

	8.
	Создание дополнительных мест в функционирующих  дошкольных образовательных организациях (реконструкция)
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций (капитальный ремонт)
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях за счет реализации негосударственного сектора
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Иные формы создания мест, в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	В группах кратковременного пребывания
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Расширение альтернативных форм дошкольного образования
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	Численность работников дошкольных образовательных организаций всего.
	Человек
	1149
	1125
	1135
	1135
	1135

	15.
	Из них численность педагогических  работников дошкольных образовательных организаций.
	Человек
	494
	468
	470
	470
	470

	16.
	Доля педагогических работников дошкольных образовательных организаций, которым при прохождении аттестации присвоена высшая или первая категория
	%
	27
	29
	25
	25
	25

	17.
	Число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	Человек
	10,2
	10,7
	10,7
	10,7
	10,7

	18.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в работников общего образования в Краснодарском крае
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                    С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.04.2018 № 471

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»

3. Основные количественные характеристики системы общего  образования
муниципального образования  Кавказский район
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Факт
	Прогноз

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Численность детей и молодежи в возрасте от 7  до  17 лет
	Человек
	14235
	14568
	14600
	14600
	14600

	2.
	Численность обучающихся по программам общего образования в общеобразовательных  организациях
	Человек
	12203
	12465
	12745
	12745
	12745

	3.
	Число обучающихся в расчете на 1 педагогического работника
	Человек
	17,7
	18,1
	18,4
	18,4
	18,4

	4.
	Численность работников общеобразовательных организаций всего.
	Человек
	1110
	1092
	1065
	1065
	1065

	5.
	Из них численность педагогических  работников общеобразовательных организаций.
	Человек
	688
	689
	690
	690
	690

	6.
	Доля работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников общеобразовательных организаций
	%
	26,7
	25,7
	25,5
	25,5
	25,5

	7.
	Доля педагогических работников образовательных организаций, которым при прохождении аттестации присвоена первая или высшая категория
	%
	39
	38
	30
	30
	30

	8.
	Количество мест, создаваемых в ходе мероприятий по обеспечению доступности общего образования (строительство и пристройки)
	Человек
	0
	0
	0
	400
	0

	9.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности  в Краснодарском  крае
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                    С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.04.2018 № 471

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение  эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода на эффективный контракт»

3. Основные количественные характеристики системы дополнительного  образования
муниципального образования  Кавказский район
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Факт
	Прогноз

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Численность детей и молодежи от 5  до 18  лет (всего в МО)
	Человек
	16148
	16357
	16343
	16350
	16350

	2.
	Охват детей и молодежи от 5  до 18  лет программам дополнительного образования (всего), в том числе:
	%
	62,7
	63,8
	78,3
	78,3
	78,3

	3.
	Численность  детей и молодежи от 5  до 18  лет программам дополнительного образования (всего), в том числе:
	Человек
	10135
	10446
	12807
	12807
	12807

	4.
	В учреждениях дополнительного образования системы «Образование»
	Человек
	4477
	4774
	7115
	7115
	7115

	5.
	В учреждениях дополнительного образования системы «Культура»
	Человек
	1602
	1610
	1610
	1610
	1610

	6.
	В учреждениях системы «Спорт»
	Человек
	4056
	4062
	4082
	4082
	4082

	7.
	Общая численность работников учреждений дополнительного образования
	Человек
	123
	114
	121
	121
	121

	8.
	Численность педагогических работников учреждений дополнительного образования
	Человек
	69
	69
	67
	67
	67

	9.
	Доля педагогических работников организаций дополнительного образования детей, которым при прохождении аттестации присвоена первая или высшая квалификационная категория
	%
	6
	7
	5
	5
	5

	10.
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций дополнительного  образования к средней заработной плате учителей в Краснодарском крае
	%
	90
	95
	100
	100
	100

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                    С.В. Филатова